
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060500184

184

Nº 107, quarta-feira, 5 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - GUADRUJA/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 2/2019

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realizará concorrência para selecionar e contratar empresa especializada
em manutenção técnica da área de jardim para a Unidade C101 - Guarujá/SP localizada a
Avenida Ver. Lydio Martins Corrêa, 1.600 - Vila Zilda - Guarujá, conforme especificado
neste edital e em seus anexos, mediante o tipo menor preço global, cujo o recebimento
dos envelopes contendo a proposta e a documentação será no dia 25/06/2019, às 10h00.
Para retirada do edital e acesso às demais informações os interessados deverão dirigir-se
a Unidade C101 Guarujá/SP, das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h00 ou solicitar por
intermédio do e-mail: licitacao.c101@sestsenat.org.br

Guarujá, SP 5 de junho de 2019.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE-CURITIBA PR
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 22/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados, que realizará
concorrência para selecionar e contratar empresa para aquisição de materiais e
equipamentos para atendimento aos pacientes de Nutrição, para atender a Unidade SEST
SENAT - Curitiba/PR - B - Nº13, situada na Rua Salvador Ferrante, 1440 - Boqueirão -
Curitiba/PR - CEP: 81.670-390, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação
e a proposta será no dia 24/06/2019, às 09:00 horas. Para retirada do edital e acesso às
demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade das 08:00h às 12:00h e
14:00h às 17:00h ou solicitar via e-mail: licitacao.b013@sestsenat.org.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SINDICATO DOS EMPREGADOS NAS EMPRESAS DE REFEIÇÃO
COLETIVAS DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E REGIÃO

CNPJ 65056665/0001-62

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Pelo presente Edital, ficam convocados todos os Trabalhadores Associados a
este Sindicato, quites com a mensalidade, para participarem da Assembléia Geral
Ordinária, a ser realizada em 28/06/2019, em primeira convocação, ás 15:00 horas na sede
do Sindicato sito à Rua: José Leite da Silva, nº 279-JD Bela Vista-São José dos Campos SP,
e não havendo número legal na primeira convocação, será realizada no mesmo local, às
15:30 horas, onde será realizada com qualquer número de associados presentes; a votação
deverão obedecer ao Estatuto Social em vigor. Ordem do dia será a seguinte: 1º Leitura,
e aprovação da Ata anterior. 2º Leitura, discussão e aprovação das demonstrações
contábeis e referido processo de prestação de contas com acompanhamento do Conselho
Fiscal, referente ao exercício de 2018.

São José dos Campos-SP, 4 de junho de 2019.
JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO

Presidente do Sindicato

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS NO DISTRITO
FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA-GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Servidores Públicos Federais no Distrito Federal (Sindsep-DF),
CNPJ nº 03.656.576/0001-08, convoca todos os empregados da Companhia Nacional de
Abastecimento - CONAB, lotados no Distrito Federal, para participarem da Assembleia
Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 06 de maio de 2019, às 10h, em primeira
convocação com a presença de metade mais um dos filiados, e às 10h30, em segunda
convocação, com qualquer número de presentes, no endereço SGAS 901 Bloco "A" Lote 69
Asa Sul - térreo da Conab, para discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Construção e aprovação da Pauta de Reivindicações para ser apresentada à
Conab, a fim de celebração do Acordo Coletivo de Trabalho/ACT - 2019/2020;

2. Eleição de representantes dos empregados da CONAB para participar da
Plenária Nacional da FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLI CO
FEDERAL - FENADSEF, conforme dispõe o art. 16, incisos III, IV e alínea "c", do Estatuto da
FENADSEF, que terá como objetivo eleger e nomear a Comissão Nacional de Negociação da
FENADSEF para discutir Acordo Coletivo de Trabalho/ACT - 2019/2020;

3. Outorga de poderes à FENADSEF para negociar as Cláusulas e condições do
Acordo Coletivo de Trabalho/ACT - 2019/2020 (que terá a vigência de 01.09.2019 a
31.08.2020), com assistência da Comissão Nacional de Negociação da FENADSEF, que será
eleita em plenária a ser realizada no dia 15/06/2019.

4. Instalação de Assembleia em caráter permanente enquanto perdurarem as
negociações;

5. Autorização para o Sindicato dos Servidores Públicos Federais no Distrito
Federal (Sindsep-DF) e para a FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NO SERVI ÇO
PÚBLICO FEDERAL - FENADSEF, entidade sindical legalmente constituída com registro
sindical, CNPJ 22.110.805/0001-20, sediada no Setor Comercial Sul, Quadra 2, Bloco C, Ed.
Wady Cecílio II, térreo, Asa Sul, Brasília - DF, CEP: 70302-915, entabularem o Acordo
Coletivo de Trabalho-ACT dos empregados da Conab referente ao período 2019/2020, nos
termos da decisão judicial proferida no último dia 22/05/2019, que reconhece a
legitimidade da FENADSEF para representar os empregados da CONAB em todo território
nacional.

6. Autorização para ingresso de dissídio coletivo ou quaisquer outras medidas
administrativas e/ou judiciais em defesa dos direitos e interesses dos empregados da
CONAB, bem como solicitar a mediação do TST, em caso de impasse total ou parcial das
negociações com a Conab acerca do ACT 2019/2020.

Brasília, 4 de junho de 2019.
OTON PEREIRA NEVES

Secretário-Geral do Sindsep-DF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA-GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Servidores Públicos Federais no Distrito Federal (Sindsep-DF), de
acordo com o seu Estatuto Social, convoca todos os servidores públicos federais lotados no
Distrito Federal para participarem de assembleia-geral extraordinária a ser realizada dia 11 de
junho de 2019, às 12h, em primeira convocação, e às 12h30, em segunda convocação, no
Espaço do Servidor, Esplanada dos Ministérios (entre os blocos C e D), para discutir e deliberar
sobre a seguinte pauta:

1) Análise de conjuntura política;
2) Campanha Salarial: correção dos salários e benefícios; e
3) Deflagração de Greve.

Brasília, 4 de junho de 2019
OTON PEREIRA NEVES

Secretário-Geral do Sindsep-DF

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE OSASCO E
R EG I ÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA-GERAL EXTRAORDINÁRIA DE FUSÃO DAS ENTIDADES SINDICAIS

O Presidente do Sindicato supramencionado, estabelecido e com sede na Rua
Antônio Bernardo Coutinho, Nº 118, Centro, Osasco, SP, CEP: 06.013-050, no uso de suas
atribuições estatutárias, em conformidade ainda com a Portaria 501 de 30 de Abril de
2019, do Ministério da Justiça e Segurança Pública, CONVOCA todos os membros da
categoria dos Empregados no Comércio do Plano da CNTC, quais sejam Trabalhadores que
tem vínculo empregatício com as empresas enquadradas neste sindicato, conforme Artigo
1º item "a" do estatuto social da entidade, com abrangência nos municípios de Osasco,
Carapicuíba, Barueri, Jandira, Itapevi, Taboão da Serra e Embu das Artes, a se reunirem, em
Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 30/06/2019, na Rua Laura Josefa dos
Santos, 400 - Parque Jandaia - Carapicuíba - SP, CEP: 06.330-210, às 09:00 horas em 1ª
Convocação e 11:00 horas em 2ª convocação, com qualquer número de trabalhadores para
deliberarem a seguinte Ordem do dia: 1- Discussão e deliberação sobre a fusão do
Sindicato dos Empregados no Comércio de Osasco e Região - SECOR (48.592.240/0001-59)
com o Sindicato dos Empregados em Concessionárias e Distribuidores de Veículos
Automotivos e do Comércio em Geral de Veículos Novos e Usados nos Municípios de
Barueri, Carapicuíba, Embu das Artes, Jandira, Itapevi, Osasco e Taboão da Serra -
SINECOVEL (CNPJ 01.877.821/0001-73), passando a ser uma única entidade representativa
dos trabalhadores especificados nos municípios de Osasco, Carapicuíba, Barueri, Jandira,
Itapevi, Taboão da Serra, Embu das Artes; 2- Autorização pela assembleia para a fusão; 3
- Outros assuntos relacionados à fusão das entidades.

Osasco-SP, 31 de maio de 2019.
JOSE PEREIRA DA SILVA NETO

CPF 014.037.848-09

SISTEMA FIERGS
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA SESI-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Entidade Promotora: SESI/RS. Objeto do processo PE001032019N06:
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA O SESI PAROBÉ. Data
e hora de encerramento propostas: 17/06/2019 10h00min. O Edital PE001032019N06 e
demais informações estão disponíveis no site http://compras.sistemafiergs.org.br/

Campo Bom, 4 de junho de 2019.
MARIA CLARICE PUHL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Entidade Promotora: SESI/RS. Objeto do processo PE001222019DR: Aquisição
de 03 (três) veiculos tipo furgão, novo, customizado para UNIDADE MÓVEL DA SAÚ D E
OCUPACIONAL, com todas as instalações, mobiliários e equipamentos necessários para
atendimento ao público. Data e hora de encerramento propostas: 13/06/2019 14h:00min
O Edital PE001222019DR e demais informações estão disponíveis no site
http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre, 4 de junho de 2019.
CRISTINA SANTOS MACHADO

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE00075/2019DR

Entidade(s) Promotora(s): SENAI/RS. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 MINI INJETORA
HORIZONTAL DE TERMOPLÁSTICOS, para o Instituto SENAI de Inovação em Engenharia de
Polímeros. Data e hora de encerramento propostas: 17/06/2019 às 09:30 horas. O Edital e
demais informações estão disponíveis no site http://compras.sistemafiergs.org.br/

São Leopoldo, 4 de junho de 2019.
LETÍCIA DALLA PORTA EDER

Pregoeira

TGD - TELEGLOBAL DIGITAL S/A
CNPJ Nº 04.710.973/0001-75 - NIRE 35300198581

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA A SER REALIZADA EM 10 DE JUNHO DE 2019

A TGD TELEGLOBAL DIGITAL S/A, através de sua Diretoria Executiva,
devidamente representada por seu Presidente Sr. Eduardo Augusto Roque CONVOCA pela
presente, todos os acionistas, para Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no
endereço comercial da Companhia, nesta cidade, na Rua Haddock Lobo, 347, 5º andar,
conjunto 51, Cerqueira César, São Paulo, SP, CEP 01414-001, às 10:00 horas, do dia 10 de
junho de 2019, com a seguinte ordem do dia: (a) Alteração de sua sede para o endereço
comercial sito à Rua Haddock Lobo, 347, 5º andar, conjunto 51, Cerqueira César, São
Paulo, SP, CEP 01414-001; e (b) outros assuntos de interesse da companhia. O Acionista ou
seu representante legal deverá comparecer à Assembleia munido de documentos que
comprovem sua identidade. São Paulo, 29 de maio de 2019.

EDUARDO AUGUSTO ROQUE
Diretor-Presidente

UNIÃO MÉDICA PLANOS DE SAÚDE S/A
CNPJ 04.745.753/0001-87 - NIRE 29 3 0003648-0

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Conselho de Administração da União Médica Planos de Saúde S/A, no uso das
suas atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os senhores acionistas, para se
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que será realizada na sede da companhia, na
Rua Coronel Tertuliano Almeida, n° 05 - Centro - Feira de Santana - Bahia, no dia 13 de
Junho de 2019, às 19:00 horas, para tratarem da seguinte ORDEM DO DIA: 1) Reforma
Estatutária; 2) Renúncia da Diretoria, dos Conselhos de Administração e Fiscal atuais; 3)
Reformulação do modelo de governança da União Médica para extinção do Conselho de
Administração e do Conselho Fiscal permanente e redefinição da estrutura diretiva da
Companhia; 4) Eleição de novos diretores; 5) Ajuste do Capital Social, caso seja necessário;
6) outros interesses da companhia.

Feira de Santana, 31 de maio de 2019.
ADERBAL MENDES FREIRE D AGUIAR

Diretor-Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Giselle.Valle
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-05T00:53:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




